
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С  Я 

Караханян Веник

ВОСПИТАННИК МАДОУ Д/С К/В №1,

ЗАНЯВШИЙ II МЕСТО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОЙ ЭКОЛОГО -  

ПРОСВЕТИТЕЛЬНОЙ АКЦИИ, ПРИУРОЧЕННОЙ К 
МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ЗАЩИТЫ ЖИВОТНЫХ 2021 г

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕЛЬ СИМОНОВА НАТАЛЬЯ ГРИГОРЬЕВНА)

(ПРИКАЗ У .№ 1464)

НАЧАЛЬНИК 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВ Е.А. Щурова

г. СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
2021 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛ АВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Js //. гаг/ № т з
Об итогах проведения муниципального этапа краевого 

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме» в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 15 ноября 2021 г. № 1694 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2021 году», в 
целях создания условий для развития творческих способностей детей, с 15 по 
20 ноября 2021 г, проведен муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» (далее - Конкурс) на базе отделения развития творчества «Жар-птица» 
муниципального автономного учреждения центр дополнительного образования 
города Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район (далее - ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на- 
Кубани).

Всего на Конкурс было представлено 532 работы учащихся из 26 
общеобразовательных организаций, двух учреждений дополнительного 
образования и 29 дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Славянский район.

321 работа учащихся, представленная на Конкурс, заняла призовое место.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Изобразительное искусство»;
- «Декоративно-прикладное творчество».
Жюри отметило качественную подготовку к Конкурсу у следующих 

образовательных организаций:
- МАДОУ д/с № 2 (Костюк) - 15 работ, из них 12 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова) - 6 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 15 (Ажинова) -15 работ, из них 14 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 27 (Резник) - 8 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 49 (Ячменева) - 11 работ, из них 7 призовых мест;
- МБОУ лицей № 1 (Белик) - 7 работ, из них 6 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 6 (Скрипка) - 10 работ, из них 6 призовых мест;
- МАО У СОШ № 17 (Демченко) - 20 работ, из них 11 призовых мест;



- МБОУ СОШ № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест;
- МАОУ СОШ № 18 (Пышная) - 21 работа, из них 16 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест;
- ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мо трен ко) - 

25 работ, из них 25 призовые места.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1- Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавшим условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
администрации муниципального образования Славянский район, заведующей и 
педагогам отделения развития творчества «Жар-птица» муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район за работу' в составе жюри, высокую организацию и 
проведение Конкурса согласно приложению 4,

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е. А. Шурова

2

Проект внесен:
МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани, 
директор,
руководитель муниципального опорного 
центра дополнительного 
образования детей муниципального 
образования Славянский район Е.П. Слюсаревг



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
му ни ни г 1 ал ь ного образован и я 
Славянский район
от 6S / / .  вЦРаЦ № //63

СПИСОК
победителей, призеров и участников муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 202 i году

№
п/и

Ф.И.О.участника ОО Ф.И.О. руководителя, 
должность

Место

1) номинация «Декоративно-прикладное творчество»:
1. Сыпгник Вадим МБОУ лицей № 1 Белик Наталья Александровна, 

учитель начальных классов
Гран-11ри

2. Прохоров Даниил МБОУ лицей № 1 Лаю да Ольга Леоновна, 
учитель начальных классов

Гран-При

3. Погребченко Кира МБОУ СОШ № 6 Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов

Гран-При

4. Романько Елизавета * ♦
МБОУ СОШ № 28 Фидря Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов
Гран-При

5. Спичка Диана МБУ ДО ЦРТДиЮ Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

Гран-При

6. Чиркова Ника МБУ ДО ЦРТДиЮ Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнительного образования

Гран-При

7 . Коепок Виктория ОРТ «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славя иска- н а- К убани

Сигида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

1

8. Золотарева Людмила ОРТ «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани

Сигида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

1



125. Мазина Варвара МБДОУ д/с № 47 Солок Светлана Павловна, 
воспитатель

3

126. Карпенко Родион МБ ДО У д/с № 47 Кулик Любовь Владимировна, 
воспитатель

3

127. Ман Кирилл МБДОУ д/с № 47 Газина Каринэ Николаевна, 
воспитатель

3

128. Литовка Андрей МБДОУ д/с № 27 Коннова Ирина Борисовна, 
воспитатель

3

129. Мармыш Елизавета МБДОУ д/с № 27 Коломина Алла Юрьевна, 
воспитатель

3

130. Игнатенко Елизавета МБДОУ д/с № 27 Червонная Вера Викторовна, 
воспитатель

3

131. Веккерле Мария МАДОУ д/с № 1 Радищева Мария Павловна, 
музыкальный руководитель

3

132. Черкашина София МАДОУ д/с № 1 Бессалая Зинаида Юзефовна, 
воспитатель

3

133. Зубарев Олег МАДОУ д/с № 1 Трубачева Елена Николаевна, 
воспитатель

3

134. Бочарников Владислав МАДОУ д/с № 1 Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

3

135. Чигиринцева София МАДОУ д/с № 1 Бауэр Лариса Петровна, 
воспитатель

3

136. Трусова София МБДОУ д/с № 5 Порунова Мария Александровна, 
воспитатель

3

137. Савенкова Полина МБДОУ д/с № 5 Кучер Дина Андреевна, 
воспитатель

3

138. Никитина Полина МБДОУ д/с №51 Хахуцкая Юлия Николаевна, 
воспитатель

3

139. Стринжа Степан МБДОУ д/с №51 Кирилина Светлана Васильевна, 
воспитатель

3

140. Лебединский Александр МАДОУ д/с № 15 Селезнева Наталья Александровна, 
воспитатель

3

141. Галько Ксения МАДОУ д/с № 15 Абраменко Евгения Сергеевна, 
воспитатель

3



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

награждается

Овсянников Глеб

ВОСПИТАННИК МАДОУ Д/С К/В №1

ЗАНЯВШИМ I МЕСТО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОГО КОНКУРСА 
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА

«МОЕЙ ЛЮБИМОЙ МАМЕ»

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕЛЬ СИМОНОВА НАТАЛЬЯ ГРИГОРЬЕВ

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Е.А.ЩУРОВА

(ПРИКАЗ УО от 06.12.2022г. №2021)

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
2022г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ХК. '(XJJDlt is q
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
экологического месячника «Новогоднее дерево»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район и на основании приказа муни
ципального автономного учреждения центра дополнительного образования го
рода Славянска-на-Кубани муншдапального образования Славянский район от 
18 ноября 2022 г. № 443 «О проведении муниципального этапа краевого эколо
гического месячника «Новогоднее дерево», с целью формирования основ со
хранного отношения к окружающей природной среде через знакомство и изу
чение природных элементов Сочинского национального парка, профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для. 
развития их творческих способностей, с 21 ноября по 5 декабря 2022 г. среди 
воспитанников и учащихся образовательных организаций муниципального об
разования Славянский район был проведен муниципальный этап краевого эко
логического месячника «Новогоднее дерево» (далее - Месячник).

В Месячнике приняли участие 319 воспитанников и учащихся из 62 обра
зовательных организаций муниципального образования Славянский район: 
МАДОУ д/с № 1 (Артюхина Я.А.), МАДОУ д/с № 2 (Костюк А.В.), 
МБДОУ д/с № 3 (Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), 
МБДОУ д/с № 5 (Мазняк Л.Н.), МБДОУ д/с № 7 (Таран Н.Б.), 
МБДОУ д/с № 9 (Марус Е.М.), МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова Е.В.), 
МБДОУ д/с № 12 (Власова О .В.), МБДОУ д/с № 13 (Сотникова М.В.), 
МБДОУ д/с № 14 (Боюр Т.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), 
МБДОУ д/с № 17 (Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 18 (Зимина Т.А.), 
МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24 (Александрова И.В.), 
МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 26 ("Грубицина М.В.), 
МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с iSfe 28 (Редько В.В.), 
МБДОУ д/с № 31 (Подушка В.П.), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи Т.А.), 
МАДОУ д/с № 35 (Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 36 (Тушканова Н.В.), 
МБДОУ д/с № 37 (Алескерова С.Ю.), МБДОУ д/с № 39 (Велик Н.И.), 
МБДОУ д/с № 40 (Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41 (Соляник И.В.), 
МБДОУ д/с № 43 (Тыцкая А.И.), МБДОУ д/с № 47 (Орёл Г.У), МБДОУ 
д/с № 49 (Залога О.А,), МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МАДОУ



2

д/с № 52 (Корниенко А. А.), МБОУ лицей № 1 (Белик ЛИ.), МБОУ СОШ № 3 
(Дубровина М.С.), МБОУ лицей № 4 (Шутенко И.В.), МБОУ СОШ №> 6 
(Скрипка Т.И.), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова Е.А.), МБОУ ООШ № 9 
(Васик Т.Н.), МБОУ ООШ № 11 (Стацешсо Т.Н.), МАОУ СОШ № 12 
(Яровая И.И.), МБОУ ООШ № 14 (Шестак Э.А.), МБОУ СОШ № 16 
(Городничая Т.В.), МАОУ СОШ № 17 (Демченко А.Н.), МБОУ СОШ № 18 
(Пышная Л.Н.), МБОУ СОШ № 19 (Князькова Е.А.), МБОУ СОШ № 20 
(Шевцова А.Ю.), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 28 
(Рябцева М.И.), МБОУ СОШ Ля 29 (Ягудина) З.П.), МБОУ ООШ № 30
(Русанова В.В.), МБОУ ОО.П1 № 31 (Васильев В.В.), МБОУ ООШ № 38
(Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко Т.И.), МБОУ ООШ № 44
(Шалаев Ю.П.), МБОУ ООШ № 46 (Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ № 48
(Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко А.В.), МБОУ ООШ № 50 
(Чернявская Е.Н.), МБОУ ООШ № 51 (Черная Л.А.), МБОУ ООШ № 52 
(Масенко И.Е.), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик Н.Ю.), МАУ FT ПО города 
Славянска-на-Кубани (Слюсарева Е.П.).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признаний победителей и призеров Месяч

ника согласно приложению 1.
2. Наградить дипломами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Месячника 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить дипломами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов подготовивших победи
телей и призеров Месячника согласно пункту' 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Месячника согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города Славян- 
ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за высокую ор
ганизацию и проведение Месячника согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспитательной, социально-профилактической работы и дополни
тельного образования Амелину Е.Н.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
главный специалист П.А. Козак



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от &jft. /2.90ZZ  № 2499

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого экологического месячника «Новогоднее дерево»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

0 0 , возраст, класс
______

Название рабо ты Ф.И.О. руководителя, должность Место

конкур с елочны х украш ений «] 1овогоднии снсговичок»:m Колесова Елизавета МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная группа

«Снеговичок» Трубачева Елена Николаевна, 
воспитатель

I

2. Домпич Николь МАДОУ д/с № 1, 
средняя группа

«Забавный снеговичок» Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

I

3. Самойлов Гордей МАДОУ д/с № 2, 
подготовительная труппа

«Новогодний снеговик» Марченко Татьяна Ивановна, 
воспитатель;

Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель

I

4. Аракелян Марьяна МАДОУ д/с № 2, 
средняя группа

«Новогодний снеговик» Игнатенко Людмила Николаевна, 
воспитатель;

Шалая Татьяна Вячеславовна, 
воспитатель

I

5. Соколов Никита МАДОУ д/с № 2, 
младшая группа

«Новогодний снеговик» Колесник Ольга Александровна, 
воспитатель;

Чегодаева Людмила Ивановна, 
воспитатель

I

6. Торосян Максим МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Новогодний снеговик» Матюха Алина Алексеевна, 
воспитатель;

1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04.l o t 0)
г. Славянск-на-Кубани

№ т

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
экологического месячника «Первоцвет 2023»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район, на основании приказа Феде
рального государственного бюджетного учреждения «Сочинский националь
ный парк» от 27 января 2023 г. № 30 «О проведении экологического месячника 
«Первоцвет 2023», приказа муниципального автономного учреждения центра 
дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального 
образования Славянский район 31 января 2023 г. № 39 «О проведении муници
пального этапа краевого экологического месячника «Первоцвет 2023», в целях 
формирования у учащихся основ сохранного отношения к природе через зна
комство и мотивацию к изучению и распространению знаний о раннецветущих 
аборигенных растениях Сочинского национального парка, профилактике без
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 1 по 27 февраля 2023 г. среди воспи
танников и учащихся образовательных организаций муниципального образова
ния Славянский район был проведен муниципальный этап краевого экологиче
ского месячника «Первоцвет 2023» (далее - Месячник).

В Месячнике приняли участие 409 учащихся из 47 образовательных орга
низаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина Я.А.), МАДОУ д/с № 2 (Костюк А.В.), МБДОУ д/с № 3 
(Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), МБДОУ д/с № 7 
(Таран Н.Б.), МБДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МБДОУ д/с № 13
(Сотникова М.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), МБДОУ д/с № 17 
(Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24 
(Александрова И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 26 
(Трубицина М.В.), МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с № 31 
(Подушка В.П.), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи Т.А.), МАДОУ д/с № 35 
(Друзяка Е.И.), МАДОУ д/с № 40 (Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41
(Соляник И.В.), МБДОУ д/с № 42 (Похилько К.А.), МБДОУ д/с № 47
(Орёл Г.У.), МБДОУ д/с № 49 (Залога О.А.), МБДОУ д/с № 50
(Михайличенко И.А.), МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МАДОУ д/с № 52



2

(Корниенко А.А.), МБОУ лицей № 1 (Белик ЛИ.), МБОУ СОШ № 3 (Дуброви
на М.С.), МБОУ лицей N° 4 (Шутенко И.В.), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка Т.И.), 
МБОУ ООШ № 9 (Кравченко С.В.), МАОУ СОШ № 12 (Яровая И.ИЛ 
МБОУ ООШ N° 14 (Шестак Э.А.), ГКОУ школа № 15 г. Славянска-на-Кубани 
(Серовая С.Д.), МБОУ СОШ № 16 (Городничая Т.В.), МАОУ СОШ N° 17 
(Демченко А.Н.), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 23 
(Подгорнова Н.В.), МБОУ ООШ N° 30 (Русанова В .В.), МБОУ ООШ N° 38 
(Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко Т.И.), МБОУ ООШ № 44 
(Шалаев Ю.П.), МБОУ ООШ № 46 (Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ N° 48 
(Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская Е.Н.), МБОУ СОШ № 51 
(Чёрная Л.А.), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева Е.П.), 
МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик Е.А.).

В рамках муниципального этапа Месячника проводились творческие кон
курсы:

конкурс ботанических иллюстраций «Первоцветы Сочинского Причер
номорья» для участников от 7 до 13 лет (рисунки, выполненные самостоятель
но в любой технике, содержательно соответствующие заявленной теме);

конкурс хокку «Весна. Сочи. Первоцвет» для участников от 12 до 13 лет 
(авторские поэтические произведения о весеннем лесе, явлениях, настроении, 
раннецветущих растениях Сочинского национального парка).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей, призеров и участ

ников Месячника согласно приложениям 1 и 2.
2. Наградить дипломами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Месячника 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
Муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Месячника согласно приложению 3.

4. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 
автономного учреждения центра дополнительного образования города Сла
вянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за работу в 
составе жюри, высокую организацию и проведение Месячника согласно при
ложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспитательной, социально-профилактической работы и дополни
тельного образования управления образования Амелину Е.Н.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова



Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
главный специалист



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от '{J.Qty.TjOZ'K Аг° 7-7*3

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого экологического месячника «Первоцвет 2023»

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 , класс Название работы Ф .И .0
руководителя, должность

Место

конкурс ботанических иллюстраций «Первоцветы Сочинского Причерноморья»:
1. Тимофеев Трофим МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 

старшая группа
«Дыхание весны» М апоха Алина Алексеевна, 

воспитатель;

Редько Ирина Евстафьевна, 
воспитатель

I

2. Чикир Матвей МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
подготовительная группа

«Нежность» Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель;

Марченко Татьяна Ивановна, 
воспитатель

I

3. Власов Александр МБДОУ д/с №  3, 
подготовительная группа

«Первые подснежники» Анурьева Виктория Викторовна, 
воспитатель

I

4. Дей София МБДОУ д/с № 3, 
подготовительная группа

«Весенний крокус» Сазонова Людмила Ивановна, 
воспитатель

I

5. Зеленин Ярослав МАДОУ д/с № 4, 
подготовительная группа

«Первоцветы - крокусы» Малышева Алёна Анатольевна, 
воспитатель

I

6. Гладкий Алексей МАДОУ д/с № 4, 
подготовительная группа

«Примула» Калиниченко Ольга Васильевна, 
музыкальный руководитель

I

7. Горох Ульяна МБДОУ д/с № 7, 
подготовительная группа

«Примула» Горох Евгения Николаевна, 
воспитатель

I



242. Куралесова Ева МАДОУ д/с №  1, 
подготовительная группа

«Крокус - первоцвет», 
«Нежность весны»

Хван Надежда Александровна, 
воспитатель;

Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

III

243. Ш арыпова Екатерина МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная группа

«Дыхание весны» Ш арыпова Ирина Николаевна, 
воспитатель

Ш

244. Чуприна Варвара МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
старшая группа

«Крокусы» М атюха Алина Алексеевна, 
воспитатель;

М атюха Ирина Николаевна, 
воспитатель

III

245. Сорокина София МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
старшая группа

«Пролески» Щ укина Ирина Петровна, 
воспитатель;

Никитина Инна Алексеевна, 
воспитатель

III

246. Ибрагимова Валерия МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
старшая группа

«Первоцвет» Никитина Инна Алексеевна, 
воспитатель;

Щ укина Ирина Петровна, 
воспитатель

III

247. Филиппова Ярослава МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
средняя группа

«Лесная нежность» Блохина Олеся Александровна, 
воспитатель;

Лысенко Наталья Николаевна, 
воспитатель

III

248. Маркарян Роберт МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
младшая группа

«Весеннее чудо» Дьяченко Елена Александровна, 
воспитатель;

Мостафина Татьяна Валерьевна, 
старший воспитатель

III

249. Чернетов Андрей МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
средняя группа

«Первоцвет» Черныопсо Людмила Александровна, 
воспитатель;

Бурбыко Анна Анат ольевна, 
воспитатель

III



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

^С Т  РАЦИИ

Оглы Варвара
ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С К/В №1,

ЗАНЯВШАЯ 111 МЕСТО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОГО КОНКУРСА ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО 

И ДЕКОРАТИВНО -  ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА 
«МОЕЙ ЛЮБИМОЙ МАМЕ» В 2023 ГОДУ

(РУКОВОДИТЕЛЬ -ВОСПИТАТЕЛЬ СИМОНОВА НАТАЛЬЯ ГРИГОРЬЕВНА)

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Е.А. Щурова

(ПРИКАЗ УО от 07.12.2023г.№ 2274) 
г. СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ

2023г.







УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / £ . / / ■
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения районного экологического месячника 
«Новогоднее дерево - 2019»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 21 ноября 2019 года 
№ 1843 «О проведении районного экологического месячника «Новогоднее 
дерево - 2019», с целью формирования основ сохранного отношения к родной 
природе через знакомство и изучение особенностей Краснодарского края, с 22 
ноября по 15 декабря 2019 года среди учащихся образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район был проведен районный 
экологический месячник «Новогоднее дерево - 2019» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 543 учащихся из 62 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МБОУ лицей 
№ 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), 
МБОУ СОШ № 5 (Катаева), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 8 
(Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), МБОУ ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ 
СОШ № 12 (Яровая), МБОУ СОШ № 16 (Городничая), МАОУ СОШ № 17 
(Демченко), МБОУ СОШ № 18 (Пышная), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), 
МБОУ ООШ № 21 (Подгорная), МБОУ ООШ № 22 (Урумова), МБОУ СОШ 
№ 23 (Подгорнова), МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ № 28 
(Рябцева), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ 
ООШ № 31 (Васильев), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 
(Кияшко), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ СОШ № 48 (Козлов), МБОУ 
ООШ № 49 (Пономаренко), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), МБОУ ООШ 
№ 51 (Черная), МБОУ ООШ № 56 (Масленникова), МАДОУ д/с к/в №1 
(Артюхина), МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» (Костюк), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая), 
МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ д/с № 5 (Власова), МБДОУ д/с о/в № 7 
(Таран), МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова), МБДОУ д/с № 12 (Власова), МБДОУ 
д/с № 13 (Сотникова) МБДОУ д/с № 14 (Боюр), МАДОУ д/с к/в № 15 
(Ажинова), МБДОУ д/с № 17 (Буданова), МБДОУ д/с № 18 (Зимина), МБДОУ 
д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 23 (Рудинская), МБДОУ д/с № 24 
(Александрова), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская), МБДОУ д/с № 27 (Заика), 
МБДОУ д/с № 28 (Редько), МБДОУ д/с к/в № 31 (Подушка), МБДОУ д/с № 33



2

(Марченко), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), МБДОУ д/с № 36 (Тушканова), 
МБДОУ д/с о/в № 37 (Кулигина), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МБДОУ д/с № 40 
(Балаценко), МБДОУ д/с № 41 (Соляник), МБДОУ д/с № 42 (Правдина), 
МБДОУ д/с № 47 (Рысюкова), МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МАДОУ д/с № 51 
(Кобылянская), МАДОУ д/с № 52 (Корниенко), МБУ ДО ЦРТДиЮ МО 
Славянский район (Мал ежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 
(Слюсарева), ОТТ МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Семенцова), 
отделение «СЮН» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Згарданюк), ОРТ 
«Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению № 1.
2. Наградить дипломами управления образования администрации

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить дипломами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению № 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложению № 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Е.А. Щурову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1 
к приказу исполняю щ ей 
обязанности начальника 
управления образования 

от 16Л2.2019 №  1994

СПИСОК
победителей и призеров экологического месячника «Новогоднее дерево-2019»

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 ,  возраст, класс Название работы Ф.И.О. руководителя, должность Место

КОН КУРС « н о в о г о д н я я  и ГРУШКА - ЛЕСНАЯ ЗВЕРУШКА»:
1. Перфилов Александр МАДОУ д/с № 1, 

7 лет
«Новогодняя игрушка-лесная 

зверушка»
Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

I

2. Фролова Ульяна МАДОУ «ЦРР-д/с № 2», 
4 года

«Мышиная семья» Завгородняя Татьяна Викторовна, 
воспитатель,
Стрелецкая Светлана Валентиновна, 
воспитатель

I

3. Перегоненко Анастасия МБДОУ д/с № 3, 
3 года

«Новогодний сюрприз» Цубера Виктория Игоревна, 
воспитатель

I

4. Дыльков Александр МАДОУ д/с № 4, 
3 года

«Совунья» Зубченко Наталья Александровна, 
воспитатель

I

5. Мудренко Арина МАДОУ д/с № 4, 
3 года

«Мышка-норушка» Ермолаева Елена Васильевна, 
воспитатель

I

6. Закалюжная Кира МАДОУ д/с № 4, 
5 лет

«Лиса Патрикеевна» Елтратова Татьяна Владимировна, 
воспитатель

I

7. Власов Игорь МБДОУ д/с № 5, 
5 лет

«Волчица снежинка» Власова Анна Федоровна, 
воспитатель

I

8. Кузьменко Евгения МБДОУ д/с № 10,
5 лет

«Мудрая сова» Сиротенко Ольга Николаевна, 
воспитатель

I

9. Черная Екатерина МБДОУ д/с № 14, «Кубанский павлин» Черная Наталья Викторовна, 
воспитатель

I



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ!} ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

, ПРИКАЗ
ОТ /У -/ j  jYo X ^

Об итогах проведения конкурса-выставки детского 
творчества среди учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 
«Чудо Елка - 2021»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Славянский район от 17 ноября 2020 года № 1262 
«О проведении конкурса-выставки детского творчества среди учащихся обра
зовательных организаций муниципального образования Славянский район «Чу
до Елка - 2021», в целях развития у детей творческих способностей и эстетиче
ских качеств, привития художественного вкуса, воспитания бережного отноше
ния к семейным ценностям, сохранения и развития традиционной российской 
духовности и нравственности у детей с 20 ноября по 15 декабря 2020 года на 
базе отделения технического творчества муниципального автономного учре
ждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани му
ниципального образования Славянский район проведен районный конкурс- 
выставка детского творчества среди учащихся образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район «Чудо Елка - 2021» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 71 образовательная организация муници
пального образования Славянский район: МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ 
Г О Т Т Т  № з (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 5 (Катае
ва), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 
(Казуб), МБОУ ООШ ,У° 9 (Васик), МБОУ СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ 
ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ ООШ № 14 (Ше- 
стак), МБОУ СОШ № 16 (Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ 
СОШ № 18 (Пышная), МБОУ СОШ № 19 (Князькова), МБОУ СОШ № 20 
(Шевцова), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная), МБОУ СОШ№ 23 (Подгорнова), 
МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева), МБОУ СОШ 
№ 29 (Ягудина), МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ ООШ № 31 (Васильев), 
МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), МБОУ СОШ № 43 
(Рубайло), МБОУ ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ 
СОШ № 48 (Козлов), МБОУ ООШ№ 49 (Пономаренко), МБОУ ООШ № 50 
(Чернявская), МБОУ СОШ № 51 (Черная), МБОУ СОШ № 52 (Масенко), 
МБОУ СОШ № 56 (Масленникова), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик),



2

МАУ IЩО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), МАДОУ д/с к/в № 1 (Ар
тюхина), МАОУ црр д/с № 2 (Костюк), МАДОУ д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ д/с 
№ 4 (Малинская), МБДОУ д/с № 5 (Власова), МБДОУ д/с № 7 (Таран), МБДОУ 
д/с № 9 (Марус), МБДОУд/с № 10 (Дуболазова), МАДОУ д/с № 12 (Власо
ва),МАДОУ д/с о/в № 13 (Сотникова), МБДОУд/с № 14 (Боюр), МАДОУ д/с к/в 
№ 15 (Ажинова), МБДОУ д/с № 17 (Буданова), МБДОУ д/с № 18 (Зимина), 
МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 23 (Рудинская), МБДОУ д/с № 24 
(Александрова), МБДОУ д/с № 25 (Нашинская), МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), 
МБДОУ д/с № 27 (Резник), МБДОУ д/с № 28 (Рсдько), МБДОУ д/с к/в № 31 
(Подушка), МБДОУ № 33 (Марченко), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), МБДОУ 
д/с № 37 (Алескерова), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ № 40 (Балаценко), 
МБДОУ д/с № 42 (Правдина), МАДОУ д/с № 43 (Баландина), МБДОУ № 49 
(Ячменева), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МАДОУ д/с № 51 (Кобылян- 
ская), МАДОУ д/с № 52 (Корниенко).

На Конкурс поступило 749 экспонатов, из них новогодних елок - 141, ро
ждественских ангелочков -106, символов года - 161, новогодних елочных иг
рушек - 341. Конкурс проводился в четырех возрастных группах:

- дошкольные образовательные организации;
- 1-4 классы;
- 5-8 классы;
- 9-11 классы.
На Конкурс были представлены индивидуальные и коллективныеработы 

из разнообразных материалов, выполненные во многих техниках (бумага, желе
зо, пластиковые бутылки, нитки, дерево, валяние из шерсти, чулочная техника, 
фетр и т.д.). Следует отметить необыкновенно большое разнообразие исполь
зуемых технологий, материалов, выдумку и творческий подход школьников к 
изготовлению конкурсных работ.

Работы, представленные, на Конкурс оценивались по следующей систе
ме:

- художественный уровень работы;
- новизна, оригинальность выполнения;
- нестандартный подход к изготовлению новогодней елки;
- соблюдение технологии изготовления.
С 15 декабря 2020 года в отделении технического творчестваМАУ ЦДО 

города Славянска-на-Кубани работала выставка лучших работ, представленных 
па Конкурс.

Па основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согласно 

приложениям № 1, № 2 и № 3.
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район пооедителей Конкурса согласно 
пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов подготовивших победи
телей Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.



3

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район создавших условия для подго
товки участников Конкурса согласно приложению № 4.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного уч
реждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам от
деления технического творчества муниципального автономного учреждения 
центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципаль
ного образования Славянский район за работу в составе жюри, высокую орга
низацию и проведение Конкурса согласно приложению № 5.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А. Шу
рову, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования .А. Дорошко

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



ПРИЛОЖЕНИЕ N° 4 
к приказу начальника 

управления образования 
от

СПИСОК
победителей и призеров конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образовательных организаций

муниципального образования Славянский район «Чудо Елка - 2021»

дошкольные образовательные организации

№
п/п

Ф.И. участника
]

Тематика
работы

0 0 Группа Ф.И.О. руководителя, должность Место

номинация «Лучшая новогодняя елка»:
1 . Синещук Артур природный

материал
МАОУ црр д/с № 2 подготови

тельная 
группа «В»

Соколова Татьяна Владимировна, 
воспитатель

Дьячепко Елена Александровна, 
воспитатель

1

2. Любимцева Александра рукоделие МАОУ црр д/с № 2 старшая 
группа «Б»

Завгородняя Татьяна Вик торовна, 
воспитатель

Любимцева Анастасия Александровна, 
воспитатель

3

3. Панченко Даниил бросовый
материал

МАОУ црр д/с № 2 2 младшая 
группа «А»

Матюха Ирина Николаевна, 
воспитатель

Редько Ирина Евстафьевна, 
воспитатель

3

4. Ивлев Макар бросовый
материал

МАОУ црр д/с № 2 подготови
тельная

Игнатенко Людмила Николаевна, 
воспитатель

3



179 Заблуда Юлия
Елочная иг
рушка. ткань

МАДОУ д/с № 52
старшая группа Мороз Ирина Ивановна

воспитатель

2

180 Дудник Анна
Елочная иг
рушка, шиш
ка

МАДОУ д/с № 52
1 младшая 

группа
Кучеренко Людмила Дмитриевна 
воспитатель

уча
стие

181 Рязанцева Лариса бумага
фонарик

МАДОУ д/с № 52
подготовитель

ная группа

Тупоногова Светлана Сергеевна 
воспитатель

2

номинация «Символ года»

1 Глинская Анна Антоновна поделка из 
бросового ма
териала

МБУ ДО ЦРТДиЮ Верещака Дарья Александровна, 
педагог доп образования

1

2 Бравко Ульяна Александ
ровна

поделка из 
бросового ма
териала, ми
шура, джут

МАДОУ д/с к/в № 1 5 старшая лого
педическая 

группа

Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

2

3 Банникова Ева Артемовна Рукоделие МАДОУ д/с № 2 1 младшая 
группа «Б»

Бровко Ляна Виторовна 
Елохина Олеся Александровна 
воспитатели

1

4 Гревцова Полина Евгень
евна

Поделка МАДОУ д/с № 2 Подготовитель
ная группа «Б»

Игнатенко Людмила Николаевна 
Дьяченко Елена Александровна 
воспитатели

2

5 Губский Артем Станисла
вович

Поделка МАДОУ д/с № 2 2 младшая 
группа «Б»

Щукина Ирина Петровна 
Никитина Инна Алексеевна 
воспитатели

2

6 Милованов Семен Стани
славович

Поделка из 
фетра

МАДОУ д/с № 2 Подготовитель
ная группа «Б»

Игнатенко Людмила Николаевна 
Дьяченко Елена Александровна 
воспитатели

2

7 Милованова Анастасия 
Станиславович

Поделка из 
фетра

МАДОУ д/с № 2 2 младшая 
группа «А»

Матюха Ирина Николаевна, 
Редько Ирина Евстафьевна

2



Ч ..У
, .  vfy'Wr.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 20.12.2021 № 1886

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения конкурса-выставки детского 
творчества среди учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 
«Чудо Елка 2022»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Славянский район от 18 ноября 2021 г. № 1730 «О 
проведении конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образова
тельных организаций муниципального образования Славянский район «Чудо 
Елка 2022», в целях развития у детей творческих способностей и эстетических 
качеств, привития художественного вкуса, воспитания бережного отношения к 
семейным ценностям, сохранения и развития традиционной российской духов
ности и нравственности у детей с 22 ноября по 17 декабря 2021 года на базе от
деления технического творчества муниципального автономного учреждения 
центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципаль
ного образования Славянский район проведен районный конкурс-выставка дет
ского творчества среди учащихся образовательных организаций муниципально
го образования Славянский район «Чудо Елка 2022» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 76 образовательных организаций муници
пального образования Славянский район: МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ 
СПИТ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 5 (Катае
ва), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 
(Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), МБОУ СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ 
ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ ООШ № 14 (Шес- 
так), МБОУ СОШ № 16 (Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ 
СОШ № 18 (Пышная), МБОУ СОШ №19 (Князькова), МБОУ СОШ № 20 
(Шевцова), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная), МБОУ ООШ № 22 (Урумова), 
МБОУ СОШ № 23 (Подгорнова), МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ 
СОШ № 28 (Рябцева), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ № 30 (Руса
нова), МБОУ ООШ № 31 (Васильев), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ 
СОШ № 39 (Кияшко), МБОУ СОШ № 43 (Рубайло), МБОУ ООШ № 44 (Шала
ев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ СОШ № 48 (Козлов), МБОУ ООШ 
№ 49 (Пономаренко), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), МБОУ СОШ № 51 
(Черная), МБОУ СОШ № 52 (Масенко), МБОУ СОШ № 56 (Масленникова),



2

ДО ЦРТДиЮ (Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), 
МАДОУ д/с к/в № 1 (Артюхина), МАДОУ «ЦРР - д/с № 2» (Костюк), МБДОУ 
д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ д/с № 5 (Баранова), 
МБДОУ д/с № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 9 (Марус), МБДОУ д/с № 10 (Дубола- 
зова), МАДОУ д/с № 12 (Власова),МАДОУ д/со/в № 13 (Сотникова), МБДОУ 
д/с № 14 (Боюр), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова), МБДОУ д/с № 17 (Будано
ва), МБДОУ д/с № 18 (Зимина), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 23 
(Рудинская), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская), 
МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с № 27 (Резник),МБДОУ д/с № 28 
(Редько), МБДОУ д/с к/в № 31 (Подушка), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи),МБДОУ 
№ 33 (Марченко), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), МБДОУ д/с № 36 (Тушканова), 
МБДОУ д/с № 37 (Алескерова), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ № 40 (Ба- 
лаценко), МБДОУ д/с № 41 (Соляник), МБДОУ д/с № 42 (Игнатьева), МАДОУ 
д/с № 43 (Баландина), МБДОУ № 47 (Орел), МАДОУ № 49 (Ячмене- 
ва),МАДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская), МА
ДОУ д/с № 52 (Корниенко).

На Конкурс поступило 869 экспонатов, из них новогодних елок - 195, 
рождественских ангелочков -147, символов года - 196, новогодних елочных иг
рушек - 331. Конкурс проводился в четырех возрастных группах:

дошкольные образовательные организации;
1-4 классы;
5-8 классы;
9-11 классы.
На Конкурс были представлены индивидуальные и коллективные работы 

из разнообразных материалов, выполненные во многих техниках (бумага, желе
зо, пластиковые бутылки, нитки, дерево, валяние из шерсти, чулочная техника, 
фетр и т.д.). Следует отметить необыкновенно большое разнообразие использу
емых технологий, материалов, выдумку и творческий подход школьников к из
готовлению конкурсных работ.

Работы, представленные, на Конкурс оценивались по следующей систе
ме:

художественный уровень работы;
новизна, оригинальность выполнения;
нестандартный подход к изготовлению новогодней елки;
соблюдение технологии изготовления.
С 17 декабря 2021 года в отделении технического творчества МАУ ЦДО 

города Славянск-на-Кубани оформлена выставка лучших работ, представлен
ных на Конкурс.

Часть лучших работ, представленных на Конкурс переданы:
38 штук в государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Славянская ЦРБ» министерства здравоохранения Краснодарского края;
13 штук в государственное бюджетное учреждение социального обслу

живания Краснодарского края «Славянский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов».

Остальные работы, представленные на Конкурс, переданы в отдел кар



3

тинной галереи муниципального бюджетного учреждения культуры «Славян
ский историко-краеведческий музей» по адресу: 353560, Российская Федера
ция, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, д. 302, для 
экспонирования на выставке с 22 декабря 2021 г. по 18 января 2022 г.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согласно 

приложениям 1, 2 и 3.
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей Конкурса согласно 
пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов подготовивших победи
телей Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район создавших условия для подго
товки участников Конкурса согласно приложению 4.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам от
деления технического творчества муниципального автономного учреждения 
центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципаль
ного образования Славянский район за работу в составе жюри, высокую орга
низацию и проведение Конкурса согласно приложению 5.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е. А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы

• и дополнительного образования, 
заместитель начазьника отдела М.А. Мачнева



Приложение 3 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от -/£ . № ■ /£ & >'

СПИСОК
победителей и призеров конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образовательных организаций

муниципального образования Славянский район «Чудо Елка 2022»

дошкольные образовательные организации

№
п/п

Ф.И. участника Тематика работы ОО Группа Ф.И.О. руководителя, должность Место

номинация «Лучшая новогодняя елка»:
1 Пушкарский Илья природный материал МАДОУ д/с к/'в № 1 3 старшая 

группа 
логопе

дическая

Онищенко Светлана Владимировна, 
воспитатель

2

2 Караханян Давид ватные диски, 
новогодняя 
фурнитура

МАДОУ д/с к/в № 1 3 старшая 
группа 
логопе

дическая

Бессалая Зинаида Юзефовна, 
воспитатель

1

3 Шейкин Данил ткань МАДОУ 
«ЦРР - д/с № 2»

подгото
вительная

группа
«А»

Недосекова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

Рубан Наталья Валерьевна, 
воспитатель

2



81 Чабанец Аврора
*

ткань МАДОУ д/с № 52 средняя группа Очеретина Анжелика Николаевна, 
воспитатель

2

82 Чабанец Аврора фоамиран МАДОУ д/с № 52 средняя группа Касымова Ольга Сергеевна, 
воспитатель

участ
ница

83 Шапарь Элина ткань МАДОУ д/с № 52 старшая группа Ядута Юлия Сергеевна, 
воспитатель

2

номинация «Лучшая ёлочная игрушка»:
1 Коленко Данил фоамиран МАДОУ д/с к/в № 1 3 старшая груп

па логопедиче
ская

Онищенко Светлана Владимировна, 
воспитатель

участ
ник

2 Караханян Беник фоамиран МАДОУ д/с к/в № 1 5 подготови
тельная группа

Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

3

3 Шарыпов Юрий фоамиран МАДОУ д/с к/в № 1 3 старшая груп
па логопедиче

ская

Бессалая Зинаида Юзефовна, 
воспитатель

3

4 Черкашина София фурнитура,
природный
материал

МАДОУ д/с к/в № 1 3 старшая груп
па логопедиче

ская

Шарыпова Ирина Николаевна, 
воспитатель

3

5 Борисенко Александр пенопласт, 
масса для 

лепки, при
родный ма

териал

МАДОУ д/с к/в № 1 3 старшая груп
па логопедиче

ская

Радищева Мария Павловна, 
музыкальный руководитель

1

6 Гома Тимофей нитки МАДОУ 
«ЦРР — д/с № 2»

старшая группа
«А»

Марченко Татьяна Ивановна, 
воспитатель
Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель

1

7 Овинкин Иван ленты МАДОУ 
«ЦРР -  д/с № 2»

вторая младшая 
группа «Б»

Игнатенко Людмила Николаевна, 
воспитатель
Дьяченко Елена Александровна, 
воспитатель

1

8 Г рузда Артём бросовый
материал

МАДОУ 
«ЦРР -  д/с № 2»

подготовитель
ная группа ком
пенсирующей

Оганесян Евгения Николаевна, 
воспитатель

1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

награждается

Кочерга Дана

ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С К/В №1

ЗАНЯВШАЯ I МЕСТО

В КОНКУРСЕ - ВЫ СТАВКИ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

«ЧУДО-ЁЛКА 2023»

(ПРИКАЗ УО от

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
2022г.

ТАЛЬЯ ГРИГОРЬЕВНА)

Е.А.Щ УРОВА

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТ

НАЧАЛЬНИК 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВ


